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Anexo No. 10  Anexo Técnico

Especificaciones Técnicas Mínimas Excluyentes
Presenta  anexo (Folios: 99 a 104) CUMPLE

2 2.3.2.1. Certificado de fabricante que acredite que los equipos son genuinos, nuevos, que tienen su software debidamente licenciado. Presenta certificación (Folio: 41) CUMPLE

3

2.3.2.2 Certificado de fabricante que acredite que los equipos computadores de escritorio y portátiles ofertados cumplen con las mismas 

características de uniformidad de línea, color y marca de fábrica; en esta debe constar, además, que los componentes, como el mouse, 

teclado, monitor y/o chasis de CPU, NO son remarcados y/o NO tienen doble marca.

Presenta certificación (Folio: 41) CUMPLE

4
2.3.2.3. Certificación de fabricante donde acredite que los insumos y repuestos por cada tipo o grupo de equipos ofertados tienen distribución 

en el territorio nacional.

Presenta certificación computadores (Folios: 43, 44 )

Presenta certificación impresoras (Folios: 43, 44 )

Presenta certificación escáner (Folio: 52)

CUMPLE

5
2.3.2.4. Certificado de fabricante donde informe el listado de distribuidores autorizados de insumos y repuestos por cada tipo o grupo de 

equipos ofertados en el territorio nacional.

Presenta certificación computadores (Folios: 47 a 51) 

Presenta certificación impresoras (Folios: 47 a 51) 

Presenta certificación escáner (Folios: 97,98)

CUMPLE

6
2.3.2.5. Certificación del fabricante donde se garantiza que los equipos y componentes por cada tipo o grupo de equipos ofertados no se 

encuentran en periodo de fin de venta.

Presenta certificación computadores (Folios: 41) 

Presenta certificación impresoras (Folios: 41) 

Presenta certificación escáner (Folios: 53)

CUMPLE

7

2.3.2.6. Certificación de fabricante donde acredite al oferente como distribuidor autorizado por cada tipo o grupo de equipos ofertados en el 

territorio nacional de Colombia, la cual debe tener fecha expedición de máximo seis (6) meses anteriores, contados a partir de la fecha del 

cierre del presente proceso.

Presenta certificación computadores (Folios: 42) 

Presenta certificación impresoras (Folios: 42) 

Presenta certificación escáner (Folios: 52)
CUMPLE

8

2.3.2.7. Fichas Técnicas de acuerdo a la marca, modelo y referencia propuestas, por cada uno de los tipos de los equipos ofertados. En la 

ficha técnica se debe identificar claramente cada una de las especificaciones por cada uno de los tipos de equipos solicitados por la 

Universidad.

Presenta certificación computadores (Folios: 59 a 78) 

Presenta certificación impresoras (Folios: 79,80) 

Presenta certificación escáner (Folios: 81 a 88)

CUMPLE

9

2.3.2.8. Certificación de fabricante donde acredite la garantía de fabrica de cada uno de los tipos de equipos ofertados, teniendo encuentra lo 

siguiente:

Ítem computadores: 3 años

Ítem impresoras: 1 año

Ítem escáner: 1 año

Presenta certificación computadores (Folio: 38)  

Presenta certificación impresoras (Folio: 38) 

Presenta certificación escáner (Folio: 53)

NO CUMPLE 

COMPONENTES 

COMPUTADORES 

Para el ítem computadores: Debe aclarar la certificación de garantía de 

fábrica única para todo el equipo y sus componentes, internos y externos, 

con tres (3) años en equipo, componentes y mano de obra, con servicio en 

sitio no mayor a 5 días hábiles. "3/3/3"  

CUMPLE 

10 2.3.2.9. Documento del proponente donde especifique la logística que deberá tenerse en cuenta para hacer efectiva la garantía del fabricante. Presenta  documento (Folios: 89 a 95 ) CUMPLE

11
2.3.2.10. Certificación de fabricante donde acredite que las cajas de cartón de los empaques y/o embalaje de los equipos, que son 

provenientes de fuentes recicladas y que no contienen polímeros halogenados.
Presenta certificación (Folios: 41 y 53) CUMPLE

12
2.3.2.11. Certificación de fabricante que acredite que los computadores y/o periféricos ofertados forman parte de los sistemas de recolección 

selectiva y gestión ambiental de residuos de computadores y/o periféricos que establezcan los productores.
Presenta certificación (Folio: 45) CUMPLE

13

2.4.3.12. Certificación de fabricante donde acredite que los equipos ofertados por cada tipo o grupo de equipos cumplen con las siguientes 

normas ambientales: 

Ítem computadores: EPEAT, Energy Star, RoHS.

Ítem impresoras: Obligatorio cumplimiento RoHS y una de las siguientes EPEAT ó Energy Star o similares.

Ítem escáner: Obligatorio cumplimiento RoHS y una de las siguientes EPEAT ó Energy Star o similares.

Presenta certificación Computadores: (Folio: 40)

Presenta certificación Impresoras: (Folio: 40)

Presenta certificación Escáner: (Folios: 53, 57,58)

CUMPLE

14 COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 2 - SFF  ProDesk 405 G6 SFF + Monitor HP P24 G4 CUMPLE

15 COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 3 - SFF ProDesk 405 G6 SFF + Monitor HP P24 G4 CUMPLE

16 PORTÁTIL TIPO ASISTENCIAL Fichas técnicas HP - NOTEBOOK HP 245 G7 CUMPLE

17 IMPRESORA TIPO 1 Fichas técnicas HP - LASER 107w CUMPLE

18 ESCANER TIPO 2 Fichas técnicas - KODAK ALARIS E1025 CUMPLE
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